
 

 

 

 

 

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

9-я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«29» апреля 2025г.          № 78 

 

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов, утвержденный Решением Ботанического сельского совета № 35 от 

12.12.2024г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Ботанического сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от 26.12.2022 № 442 «Об 

утверждении Положения о приватизации муниципального имущества 

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный Решением 

Ботанического сельского совета № 35 от 12.12.2024г. (далее – Прогнозный план) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 Прогнозного плана изложить в следующей редакции: 

«2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется 2025 

году и плановом периоде 2026 и 2027 годов 

 

НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

№ 

п/п 
Наименование объекта Адрес Сведения об объекте 

Планируемые 

сроки 

приватизации 

1. Нежилое здание  

 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

Площадь – 415 кв. м, 

кадастровый номер 

2025 год 



 

 

 

 

и земельный участок, на 

котором расположено 

данное нежилое здание  

с. Ботаническое, ул. 

Дубинина, 8А 

 

 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Ботаническое, ул. 

Дубинина, 8А 

 

 

90:10:040101:3737; 

Количество этажей: 2, 

в том числе 

подземных: 0 

Кадастровый номер 

90:10:040101:3735, 

площадью 943 кв. м, 

категория земель - 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование - 

Гостиничное 

обслуживание 

2. Нежилое здание 

 

 

 

 

 

 

и земельный участок, на 

котором расположено 

данное нежилое здание 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с 

Кумово, ул. Борисова, 

д 53А 

 

 

 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с 

Кумово, ул. Борисова, 

д 53А 

Площадь – 90 кв. м, 

кадастровый номер 

90:10:040201:2250; 

Количество этажей: 1, 

в том числе 

подземных: 0 

 

Кадастровый номер 

90:10:040201:2246 

площадью 915 кв.м., 

категория земель - 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование - 

обслуживание жилой 

застройки 

2025 год 

3. Нежилое здание 

 

 

 

 

 

 

и земельный участок, на 

котором расположено 

данное нежилое здание 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с 

Ботаническое, ул. 

Дубинина, д. 1Г 

 

 

 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с 

Ботаническое, ул. 

Дубинина, д. 1Г 

 

Площадь 297.8 кв.м. 

кадастровый номер: 

90:10:040101:3742 

Количество этажей: 1, 

в том числе 

подземных: 0 

 

Кадастровый номер 

90:10:040101:3689 

площадью 1262 кв.м., 

категория земель - 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование - 

Коммунальное 

обслуживание 

2025 год 

4. Нежилое здание 

 

 

 

 

 

 

и земельный участок, на 

котором расположено 

данное нежилое здание 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с 

Ботаническое, ул. 

Б.Фрика, д. 16 

 

 

 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с 

Ботаническое, ул. 

Площадь 156,4 кв.м. 

кадастровый номер: 

90:10:040101:3853 

Количество этажей: 1, 

в том числе 

подземных: 0 

 

Кадастровый номер 

90:10:040101:3846 

площадью 946 кв.м., 

2025 год 



Б.Фрика, д. 16 категория земель - 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование - 

магазины 

5. Нежилое здание 

 

 

 

 

 

 

и земельный участок, на 

котором расположено 

данное нежилое здание 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с Ботаническое, ул. 

Степная, 6 Б 

 

 

 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с Ботаническое, ул. 

Степная, 6 Б 

Площадь 64 кв.м. 

кадастровый номер: 

90:10:040601:283 

Количество этажей: 1, 

в том числе 

подземных: 0 

 

Кадастровый номер 

90:10:040601:282 

площадью 175 кв.м., 

категория земель - 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование - 

Хранение и 

переработка 

сельскохозяйственной 

продукции, код - 1.15 

2025 год 

6. Нежилое здание 

 

 

 

 

 

 

и земельный участок, на 

котором расположено 

данное нежилое здание 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Раздольненский р-н, 

Кумово с, Борисова ул. 

 

 

 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Раздольненский р-н, 

Кумово с, Борисова ул. 

Площадь 200 кв.м. 

кадастровый номер: 

90:10:040201:2249 

Количество этажей: 1, 

в том числе 

подземных: 0 

 

Кадастровый номер 

90:10:040201:2247 

площадью 1411 кв.м., 

категория земель - 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование - 

обслуживание жилой 

застройки 

2025 год 

ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

№ 

п/п 

Вид имущества Сведения об объекте Планируемы

е сроки 

приватизации 

1.  Транспортное средство 

(прицеп) 

марка, модель 2ПТС-4, регистрационный № 

КВ365982, идентификационный номер (УШ) 01-

05609, год выпуска 1989, тип ТС - Прицеп, № 

двигателя отсутствует, мощность двигателя - 

отсутствует, рабочий объём двигателя - 

отсутствует, тип двигателя - отсутствует, цвет – 

красный, 

свидетельство о регистрации СЕ 141797 от 

01.02.2017 г.; паспорт СВ 145596 от 01.02.2017г. 

2025 год 

2. Транспортное средство 

(трактор) 

марка, модель Т-40, регистрационный № 

82КВ3658, идентификационный номер 01-05610, 

2025 год 

 



год выпуска 1991, тип ТС - Трактор, № 

двигателя Д-144  01-05611, мощность двигателя - 

50 л.с., рабочий объём двигателя - 4150 см3, тип 

двигателя - двигатель внутреннего сгорания, 

цвет – красный, 

свидетельство о регистрации СЕ 141796 от 

01.02.2017 г.; паспорт СВ 145595 от 01.02.2017г. 

3. Транспортное средство 

(Автобус прочее) 

Автобус марки ГАЗ ЧАЗ 32213, 

регистрационный № К166НА82, 

идентификационный номер (VIN) 

XTH27050020262302, год выпуска 2002, тип ТС - 

Автобус прочее, кузов № 27050020089035, № 

двигателя 2103 7871023, мощность двигателя - 

95,0 л.с., рабочий объём двигателя - 2890 см3, 

тип двигателя - бензиновый, цвет – белый, 

свидетельство о регистрации ТС 99 05 № 248117 

2025 год 

 

2. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, 

земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, 

законности, правопорядку, местному самоуправлению, служебной этике, кадровой 

политике. 

 

 

 

Председатель Ботанического сельского совета – глава 

администрации Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым    О.А. Шевченко 


